Sultan Pertama di Kerajaan Pasai yang

berada di daerah Samudra Geudong, Aceh

Utara.

Sedangkan Meurah Johan atau

Johansyah yang kemudian menjadi Sultan

Aceh Pertama yang memimpin

Kesultanan Kutereje/ Kerajaan Aceh

Darussalam. Meurah Johan/ Johansyah

memerintah Kerajaan Aceh Darussalam

dan tahun 1205 Masehi/ 601 Hijriah

sampai tahun 1234 Masehi. Masyarakat

Gayo menempuh kehidupan baru secara

tertib dan tentram, karena diikat oleh

dasar agama dan adat istiadat secara

terpadu. Prinsip itu dituangkan dalam 45

pasal adat masyarakat kerajaan Lingga

(Lingge) yang ditetapkan dalam

musyawarah merah (reje), ulama,